

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b></p> <p>We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2'40, kwart. 7'—</p> <p>Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2'40, kwart. 7'— Zagranicą . . . . . mies. zł. 5'—, kwart. 15'—</p>	<p><b>Numer telefonu REDAKCJI i ADMINISTRACJI 221-17.</b></p> <p>Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p><b>ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L. p.</b></p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty.</p> <p>Rękopisów nadawanych nie zwraca się.</p>	<p><b>CENA NUMERU</b></p> <p><b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b></p> <p>Za 1 wiersz milimetr. (24 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstaniach i nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1'— Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 30, kolumna i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korrespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 15. Z zastrzeżeniem miejsca 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	---	--	--

## EGIPSKIE KŁOPOTY ANGLJI.

Wydarzenia, których widownią jest w tej chwili Egipt, nie są bynajmniej jedynie wewnętrzną sprawą brytyjskiego Imperjum. Oddźwięki i skutki tych wydarzeń są w stanie w sposób nawet bardzo dobitny wyrzucić swój wpływ na bieg wielkich międzynarodowych wypadków.

Źródło egipskich wypadków tkwi jeszcze w roku 1882, kiedy to pod pretekstem ochrony Europejczyków, zagrożonych przez wybuch nacjonalizmu egipskiego, Anglja zorganizowała ekspedycję do Egiptu i po zwycięstwie stała się panem kraju. Przez następny układ z Francją w roku 1904 Wielka Brytania zabezpieczyła swoją pozycję w Egipcie przed państwem, które dotąd było głównym rywalem Anglii na tym terenie. W ten sposób okupacja angielska do trwała do wybuchu wojny światowej, kiedy wystąpienie Turcji po stronie mocarstw centralnych pozwoliło Anglii na oficjalne ogłoszenie protektoratu nad krajem, który dotąd stanowił autonomiczną jednostkę imperjum ottomańskiego.

W tymto momencie jednak ruch narodowy egipski przybrał formy rewolucyjnej i postawił Anglję wobec dylematu: albo utrzymać bardzo znaczną armję nad Nilem dla zgniecenia dążeń niepodległościowych narodu egipskiego albo zawrzeć kompromis z nacjonalizmem egipskim. Był to zaś moment, kiedy wilsonowska zasada samostanowienia narodów zwała się tryumfować. To też rząd angielski zdecydował się na zasadnicze ustępstwa: zniósł protektorat i uznał Egipt za państwo niezależne. Równocześnie jednak poczyniono znaczne zastrzeżenia, dotyczące ochrony Europejczyków, bezpieczeństwa komunikacji imperjum brytyjskiego, administracji Sudanu i — rzecz najważniejsza — pobytu wojsk angielskich w Egipcie. Podejmowane potem próby porozumienia w tych dziedzinach rozbiły się; niezależność Egiptu stała się coraz bardziej częstą formułą.

I oto tygodni temu niewiele padło oświadczenie sir Samuela Hoare'a, że nie może być mowy o przywróceniu konstytucji egipskiej z roku 1923. To oświadczenie zrobiło w Egipcie piorunujące wrażenie. Wszak wszystkie zabiegi stronnictwa nacjonalistycznego Wafdu, reprezentującego niemal cały kraj, zostały w ten sposób przekreślone. Rozpoczyna się seria rozruchów, padają zabici i ranni. Przywódca Wafdu, Makram Ebeid rzuca znamiennie słowa: „Wielka Brytania daje dowód swej dwulicowości, gdy w Genewie, w imię prawa mobilizuje cały świat dla obrony niepodległości Abisynji a w Egipcie łamie swe liczne i uroczyste zobowiązania, odmawiając temu krajowi elementarne prawa dania sobie konstytucji według swego wyboru i stawia przeszkody w rozwoju naturalnym ruchu narodowego”. Wafd zwraca się do Ligi Narodów z żądaniem, by wziął w obronę naród egipski przed Wielką Brytanią.

Te egipskie wypadki łączy się w bezpośrednim związku przyczynowym z wojną abisyńsko-włoską. Niepodległościowcy egipscy uznali chwilę obecną za szczególnie korzystną dla rozpoczęcia intensywnej akcji. Dość silne ośrodki włoskie, znajdujące się w każdym z większych miast egipskich, wywołują tam pewne anty-angielskie nastroje. Sprawa sankcyj

## Propozycje pokojowe zostały przesłane do Genewy, Rzymu i Addis Abeby.

Emocjonująca dyskusja w Izbie Gmin.

Londyn, 11. XII. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin przywódca opozycji, poseł Attlee, zainterpelował premiera Baldwina, czy Izba Gmin poinformowana została o propozycjach, na które zgodził się rząd brytyjski, celem zakończenia wojny włosko-abisyńskiej.

Baldwin odpowiedział, że dotychczas żaden projekt nie został jeszcze przekazany do zaopiniowania ani Włochom, ani Abisynji. W tych warunkach byłoby rzeczą przedwczesną składanie w obecnej chwili przez rząd jakichkolwiek oświadczeń na ten temat.

Zapewnienie premiera niezadowolili przywódcy opozycji, który oświadczył, że nie wiedząc jakiego rodzaju propozycje przedstawione zostały Lidze Narodów w imieniu narodu brytyjskiego, opozycja nie może czekać. Zdaniem posła Attlee, propozycje, które zostały wysunięte, obalają podstawę istnienia Ligi Narodów.

Wniosek opozycji w sprawie odbycia nagłej debaty nad kwestją propozycji pokojowych, poparty przez 40 członków Izby, został przez speakera dopuszczony. Debata zainaugurował w imieniu opozycji b. minister poczt i telegrafów w rządzie Labour party Lees Smith.

W imieniu rządu odpowiedział min. Eden, który oświadczył, że propozycje opierają się na trzech zasadach: 1) wymiana terytorjów, przyznająca określone korzyści obu stronom, 2) udzielenie Abisynji pomocy Ligi Narodów celem zapewnienia jej rozwoju społecznego, gospodarczego i administracyjnego. 3) Specjalne ułatwienie dla osadników i towarzyszy włoskich w związku z rozwojem gospodarczym pewnych obszarów.

Minister Eden oświadczył, iż sprawozdania prasowe zawierały liczne poważne nieścisłości, inne zaś sprawozdania wzajemnie sobie przeczyły. W obecnej fazie sprawy jest dla mnie rzeczą niemożliwą opublikować propozycje, opracowane w Paryżu. Byłoby rzeczą bez precedensu ogłaszać propozycje, które, jak się spodziewamy, posłużą za podstawę do rokowań, zanim strony zainteresowane zapoznają się z nimi. Wówczas niepowodzenie propozycji byłoby absolutnie pewne. Nie możemy ich ogłosić zanim Liga Narodów ich nie rozpatrzy. Proszę o udzielenie mi swobody działania i obdarzenia mnie ufnością przed tem zadaniem, którego nikt nie może mi zazdrościć i które wszyscy,

musi też wywoływać tam niepokój, bo sankcje stoją w najjaskrawszej sprzeczności z interesami gospodarczymi Egiptu. Wreszcie zgromadzenie w porcie w Aleksandrii tak dużej floty angielskiej musi wydawać się egipskim niepodległościowcom niebezpiecznym, nasuwając myśl, iż Anglja ma zamiar nastąpić uczynić Aleksandrię bazą swych sił śródziemnomorskich.

Kłopoty Anglii rosną. Do systematycznie postępującej naprzód okupacji Abisynji przez armję włoską, do stanowczych sprzeciwów opinii fran-

jak sądzę, pomogą mi doprowadzić do końca.

Po Edenie przemawiał jeszcze premier Baldwin.

Celem zaprotestowania przeciwko obecnemu stanowisku rządu w kwestji abisyńskiej opozycja Labour Party zażądała poddania pod głosowanie tekstu odpowiedzi na orędzie królewskie. Tekst uchwalony został 201 przeciwko 139, czyli że Izba zaprobowała stanowisko rządu.

Londyn, 11. XII. (PAT.) Przebywający w Paryżu stały podsekretarz stanu Foreign office sir Robert Van-

sittart odbył dziś dłuższą naradę z premierem Lavalem, w toku której zapoznał premiera francuskiego z pewnymi dezyderatami gabinetu brytyjskiego co do istoty propozycji paryskich oraz sposobu ich dalszego załatwienia.

Rozmowa zakończyła się całkowitem porozumieniem a propozycje uzgodnione dziś wieczorem między Paryżem i Londynem zostały przesłane do Genewy, Addis Abeby i Rzymu. W Genewie, propozycje referowane będą we czwartek na posiedzeniu komitetu 18-tu przez ministrów Lawa i Edena.

## Włochy przyjmą -- Abisynja odrzuci.

Paryż, 11. XII. (PAT.) Zdaniem dzienników propozycje Lawa i Hoare'a stanowią ostateczną granicę ustępstw. Prasa przewiduje, że Włochy przyjmą te propozycje za podstawę rokowań. Abisynja zaś je odrzuci.

„Petit Parisien” stwierdza, że Włochy uzyskują więcej niż przed kilku dniami można było marzyć. Główne zarzysy przedstawionego im projektu zostały rozciągnięte jak tylko było można. Próbuje je rozciągnąć dalej

Włochy narażałyby się na utratę wszystkiego.

„Le Matin” pisze, że ponieważ Laval uzyskał od Rzymu pewne zapewnienia, wydaje się, iż wyznaczone na jutro rano posiedzenie komitetu 18-tu jest obecnie bezprzedmiotowe i de Vasconzellos będzie musiał się zastanowić, czy sprawa wprowadzenia zakazu wywozu nafty nie powinna być bezterminowo odroczone.

## Abisynja śmieje się z takich propozycji pokojowych.

Londyn, 11. XII. (PAT.) Korespondent Reutera w Addis Abebe donosi, że min. spraw zagr. Herouy odwiedził posła W. Brytanji Bartona i zapytał go, czy poselstwo brytyjskie otrzymało informacje w sprawie opracowanych w Paryżu propozycji pokojowych. Barton udzielił negatywnej odpowiedzi.

Jak oświadczają z miarodajnych źródeł, jest nader nieprawdopodobnym, aby Abisynja była skłonna pod-

jąć rokowania pokojowe dopóki choć jeden żołnierz włoski znajdował się będzie na ziemi abisyńskiej. Informacje, według których opracowane w Paryżu propozycje pokojowe przewidywać mają ustąpienie Włochom Ogadenu, przyjęte były ze śmiechem w kołach abisyńskich, które podkreślają, że na froncie południowym sukcesy włoskie są bardzo nieznaczne.

## Szczegóły nieudanego puczu w Estonji.

TALLIN, 11. XII. (PAT.) Śledztwo w sprawie niedosłego zamachu b. kombatanów prowadzone jest energicznie w dalszym ciągu. Uczestnicy tajnego zebrania, które zdemaskowane zostało przez policję, jak również

osoby, figurujące na liście projektowanego rządu, osadzeni zostali w więzieniu. Byli prezydenci państwa Teemant i Toenisson zwolnieni zostali z domowego aresztu. Wśród spiskowców panowało przekonanie, iż oprowadzenie władzy może być łatwo dokonane, o ile uda się usunąć prezydenta republiki, naczelnego wodza armji gen. Laidonera oraz członków rządu. Na czele oddziałów terrorystycznych stał niejaki Regu. W czasie akcji spiskowcy zamierzali użyć broni palnej, granatów ręcznych, gazów, a po oprowadzeniu bataljonu broni pancernej, również czołgów i samochodów pancernych, w niedzielę rano ściągnąć poczęli do Tallina członkowie oddziałów prowincjonalnych, częściowo już uzbrojeni. Jak wynika z przypuszczeń prasy estońskiej, sprawa uczestników zamachu przekazana będzie sądowi wojennemu.

cuskiej przeciw sankcjom militarnym i oporu przeciw sankcjom gospodarczym przyłącza się antyangielskie stanowisko ruchu narodowego w Egipcie. To ostatnie, gdyby się rozwinęło i pogłębiło, stanowiłoby wypadek pierwszorzędnej doniosłości politycznej, dotyka bowiem imperjum angielskie w dwóch najczulszych punktach: w jego stosunku do narodów podbitych i w najważniejszym węzle jego dróg morskich. Dlatego powikłania egipskie mogą być zapowiedzią nowych możliwości na szachownicy politycznej świata. Bul.



## Wiadomości bieżące.

11

Środa

Damazego pap.  
**Jutro:** Aleksandra  
 Wschód słońca 7:34  
 Zachód „ 15:23

## TEATR WIELKI.

Środa godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu”.  
 Czwartek godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu”.

## TEATR ROZMAITOSCI.

Nieczynny.  
 Czwartek godz. 20 „Jaś z księżycą”.

## KINOTEATRY.

APOLLO: „Annapolis”.  
 CHIMERA: „Cyrk Barnuma” z Wallace Beery.  
 COLOSSEUM: „Złamane serce” i rewja „Humor, piosenka, taniec i Ska”.  
 GRAZYNA: „Kapryśna Marjetta”.  
 KOPERNIK: „Ilonka” z Fr. Gaal.  
 MARYSIENKA: „Bengali”.  
 MUZA: „Sequoia”.  
 PALACE: „Czterech i pół muszkieterów” Szöke Szakal, Tibor v. Halmay, Feliks Bressart, Walburg, Huszar, Verebes.  
 PAN: „Wesoła wdówka” oraz „Los karkara”.  
 PAX: „Przeor Kordecki obrońca Częstochowy” i aktualności.  
 RAJ: „Wacusz” z Dymszą.  
 STYLOWY: „Jez szampańska noc” oraz rewja „Obcinanki”.  
 SWIT: „Czterech dzentelmenów” i „A. B. C. miłości”.  
 TON: „Wyprawy krzyżowe” Cecila B. de Mille’a.  
 UCIECHA: „Pocałunek skazańca” i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8-mej wieczorem operetka „Przygoda w Grand Hotelu Pawła Abrahama w przeróbce polskiej Jerzego Waldena. Temat według A. Savoira. Reżyserja K. Tatariewiczza. Kierownictwo muzyczne J. Munda. Dekoracje O. Rexa. Choreografia J. Ciesielski.  
 — Teatr Rozmaitości nieczynny.  
 — Niedzielną popołudniówka w Teatrze Wielkim. W niedzielę 15 bm. o godz. 3.30 pop. „Awantura w raj” farsa Arnolda i Bacha.

## KOMUNIKATY.

— Nowa wystawa Lwowskiego Związku Zawodowego Artystów Plastyków (gmach Muzeum Przemysłowego, ul. Dzieduszyckich 1, I. p.) została otwarta w dniu 1 bm. Na wystawę składają się: rysunki Br. Szulca, (autora „Sklepów cyrkonowych”), stanowiące ciekawe dopowiedzenie jego twórczości literackiej, obrazy oraz ilustracje „Don Kichota Fr. Kleinmana, dekoracyjne obrazy na szkło J. Muzykowej, wreszcie kompozycje olejne i akwarele A. Pronaszki. Wystawa jest otwarta codziennie od godz. 10—15, wstęp 40 i 20 gr.  
 — W kinie „Ton” w pasażu Mikolascha jest wyświetlany od dziś nowy film Cecila B. de Mille’a pt. „Wyprawy krzyżowe”. Imponująca wystawa, bogate wnętrza, kostiumy, przepiękna muzyka, brawurowe zdjęcia, oto walory filmu. „Wyprawy krzyżowe” są filmem zakrojonym na potężną skalę, jaki nieprędko ujrzymy na ekranie. Dyrekcja kina „Ton” chcąc umożliwić wszystkim oglądanie tego arcydzieła, mimo kolosalnych kosztów, pozostawiła ceny wstępu od 54 gr.

## KRONIKA MIEJSKA.

Realizacja panoramy dawnego Lwowa. W sali Kasyna i Koła Literacko-Artystycznego odbyło się zebranie obywatelskie, poświęcone realizacji panoramy plastycznej dawnego Lwowa, według projektu asystenta Politechniki inż. Janusza Witwickiego. Panorama obejmie przestrzeń 177 m. kw. i pomieszczona będzie w specjalnym budynku. Wobec ogromu pracy i skromnych funduszy, obliczonych na 192.00 zł. panorama będzie gotowa nie wcześniej jak za 2 i pół lat. Do Komitetu budowy wybrani zostali m. in. b. premier prof. Bartel, wicewoj. Sochański, rektor prof. Nadolski, prezes Stow. Architektów R. P. prof. Minkiewicz, wiceprez. Tow. Opieki nad zabytkami Lwowa prof. Osiński, wiceprez. Kasyna Artur Lehnert i inni.

B. premier bułgarski we Lwowie. Wczoraj przybył do Lwowa z Sofji prof. Daneff, b. premier bułgarski, który wygłosi w ramach studjum dyplomacyjnego Uniwersytetu J. K. cykl wykładów o zagadnieniach politycznych i gospodarczych państw bałkańskich. Pierwszy wykład odbędzie się w środę 11 b. m. o godz. 16-tej. Wykłady prof. Daneffa potrwać do soboty 14 b. m. włącznie.

Nowy Zarząd Okręgu Lwowskiego P. O. W. Na walnym zjeździe delegatów Lwowskiego Okr. Związku Pełniących, odbytem pod przewodnictwem delegata Zarządu głównego po-

## Projekt ustawy amnestyjnej.

Warszawa. 11. XII. (PAT.) Do laski marszałkowskiej wpłynął projekt ustawy amnestyjnej. Art. 1 ustawy amnestyjnej ustala, że dla upamiętnienia wprowadzenia w życie ustawy konstytucyjnej udziela się powyższej amnestji. Art. 2 wymienia następujące kategorie przestępstw, które objęte są projektowaną amnestją, a mianowicie: przestępstwa skarbowe, dokonane przed 11 listopada 1935. Art. 3 zawiera zasady ustawy amnestyjnej odnoszące się do przestępstw natury kryminalnej. Art. 4 projektu odnosi się do przestępstw popełnionych »pobudek politycznych, przy czym kary nie wyżej 2 lat więzienia zostają całkowicie darowane. Art. 5 postanawia, że sprawy o przestępstwa z artykułów 43 do 48 kod. kar. wojskowego, dokonane przed 30 marca 1923 r. daruje się jeżeli sprawca w ciągu roku od wejścia w życie ustawy amnestyjnej znajdzie się w rozporządzeniu władzy, celem uregulowania swego stosunku do służby wojskowej. Art. 6 wylicza kategorie przestępstw, których amnestja nie obejmuje. Wreszcie amnestja nie stosuje się do osób, które ścigane były listami gończymi z powodu uchylenia się od wykonania prawomocnego wyroku. Dalej projekt amnestyjny obejmuje rozmaite kategorie przestępstw leśnych.

W uzasadnieniu do projektu ustawy amnestyjnej, przytoczone jest, że ustala się datę 11 listopada 1935 r., t. j. dzień Święta Niepodległości, jako datę rozstrzygającą, czy dane przestępstwo podlega amnestji.

O ile chodzi o t. zw. przestępstwa polityczne, to projekt ten idzie o wiele dalej, wzmocnione bowiem nowymi podstawami ustrojowymi Państwo Polskie pragnie dać tej kategorii skazanych możliwość odzyskania poprawy. Zostaje podkreślone że w zakresie przestępstw skarbowych projektowana ustawa ma być najszerzą z dotychczas wydanych amnestji. Na podstawie prowizorycznych obliczeń można przypuszczać, iż obejmie ona conajmniej połowę wszelkich przestępstw skarbowych. O ile idzie o przestępstwa z pobudek politycznych, to przy określaniu tych przestępstw projekt kładzie nacisk nie na tych przestępstwach lecz na motyw przestępnego działania i na pobudkę. Bardzo rozległe obejmuje amnestja przestępstwa leśne, jak kradzieże i inne nadużycia leśne.

Z pod działania amnestji wyłączeni są ci, którzy nie poddali się prawomocnym wyrokom, lecz zbiegli przed wykonaniem kary.

## Obniżka cen rur i śrub.

Warszawa. 11. XII. (PAT.) W wyniku rozmów, przeprowadzonych przez p. ministra przemysłu i handlu dr. Góreckiego z reprezentantami poszczególnych kartelów w zakresie obniżki cen, nastąpiło porozumienie pomiędzy ministerstwem i biurem sprzedaży rur zjednoczonych odlewni polskich „Ruropol”. Obniżka cen prze-

prowadzona zostanie od 15 grudnia b. r. i wyniesie 17 procent. Obniżka ta dotyczy wyrobów 4 fabryk. W wyniku porozumienia ministerstwa Przem. i handlu ze zjednoczonymi polskimi fabrykami śrub, obniżka cen wyniesie przeciętnie 15 procent od dnia 15 grudnia b. r. Obniżka dotyczy wyrobów 10-ciu fabryk.

## Straszna katastrofa lotnicza.

Londyn. 11. XII. (PAT.) Samolot belgijski, który leciał z Brukseli do Londynu spadł w hrabstwie Kent. Na pokładzie samolotu znajdowało się 3 członków załogi i 7 pasażerów, w tem jedna kobieta. Wszyscy zginęli na miejscu. Samolot był konstrukcji włoskiej.

Londyn. 11. XII. (PAT.) Samolot belgijski, który uległ wczoraj katastrofie w pobliżu Tatsfield w hrabstwie Kent, nie wysłał do ostatniej chwili żadnych depesz alarmujących.

co wskazywałoby, że na pokładzie było wszystko w porządku. Według opowiadań naocznych świadków katastrofy, samolot leciał nisko pod chmurami, lekko pochylony. Lotnik usiłował wyprostować aparat i w tym momencie samolot spadł na ziemię w odległości kilku metrów od jednego z domów. Kabina pasażerska spadła na pole, podczas gdy inne części aparatu rozleciały się we wszystkich kierunkach.

## ZASTRZELENIE DZIENNIKARZA.

Minneapolis. 11. XII. (PAT.) Walter Ligget, znany dziennikarz, który brał czynny udział w walce przeciwko gubernatorowi stanu Minnesota Olsonowi, został zastrzelony podczas gdy prowadził samochód. W ostatnim numerze redagowanego przez siebie tygodnika Ligget przepowiedział dokonanie na niego zamachu, oskarżając zgóry gubernatora. Policja aresztowała kilka osób.

## POWÓDZ W GRECJI.

Ateny. 11. XII. (PAT.) Nad całą Grecją szaleją burze. W okolicach Delf runęło 130 domów. Tessałja została nawiedzona przez powódź. Ludność schroniła się na dachy i drzewa. Straty materialne są bardzo znaczne.

sła Ekerta, dokonano wyboru nowych władz okręgu w następującym składzie: dr. Typrowicz, prezes okręgu, mgr. Lętnarowicz, wiceprezes, Kamionobrodzki Wł. sekretarz, kp. Starak skarbnik, dr. inż. Pilat Kaz. ref. organizacyjny, inż. Leskacz Leon referent Bratniej pomocy. Członkowie zarządu: Sołowijowa Halina, mgr. Skólski Józef i Fichler Wilhelm. Komisja rewizyjna: wicewojewoda Sochański Marjan, ptk. Mączka Andrzej, Moskrzycki Stefan. Delegaci na walny zjazd delegatów do Zarządu głównego: wicewoj. Sochański, mjr. Jarzębiński Franciszek, mjr. Stark Edmund.

## NIEPOKULCZYCKI WICEWOJEWODA TARNOPOLSKIM.

Warszawa. 11. XII. (PAT.) P. minister spraw wewnętrznych mianował starostą grudziądzkiego Hipolita Niepokulczyckiego wicewojewodą w Tarnopolu.

## OSTRZEŻENIE.

Naczelny Komitet uczczenia pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego ogłasza następujący komunikat:

Naczelny Komitet uczczenia pamięci Marszałka J. Piłsudskiego ostrzegł już niejednokrotnie społeczeństwo przed osobami i instytucjami, wykorzystującymi cel uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego dla osiągnięcia zysków materialnych.

Cały szereg wydawnictw, albumów wątpliwej wartości dzieł sztuki, a nawet przedmiotów codziennego użytku zostało w ostatnich czasach puszczone w obieg bez aprobaty Naczelnego Komitetu z wyraźnym celem zarobkowym na rzecz firmy, instytucji, lub nawet osób prywatnych. Stwierdzić należy przytem, iż szereg firm przemysłowych i handlowych narażonych jest na ożywioną działalność akwizytorów ogłoszeniowych dla wydawnictw rzekomo poświęconych pamięci Marszałka Piłsudskiego a zamierzonych lub wydawanych wyłącznie w celach zarobkowych.

Naczelny Komitet uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego ostrzega opinię publiczną przed tego rodzaju nadużyciem wianem jej zaufania i prosi o podawanie poszczególnych wypadków do wiadomości Wydziału Wykonawczego Naczelnego Komitetu uczczenia pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego (Warszawa, ul. Matejki 3).

## PLAGA WILKÓW NA WILEN-SZCZYZNIE.

Głębokie. 11. XII. (PAT.) Starosta pow. dziśieński na prośbę rolników gminy dokszyckiej zarządził na podstawie prawa łowieckiego obławę na wilki, które w wielkiej ilości pojawiły się w tej gminie, wyrządzając szkody miejscowym gospodarzom. Niedawno wilki rozszarpały 9 krów i wiele psów. Obława naknęła się na duże sado wilków w lasach państwowych w srefie nadgranicznej. Podszyty teren leśny tworzył przeszkodę w obławie. Mimo to zabito 2 wilki i 5 sztuk postrzelono, które prawdopodobnie sądząc ze śladów krwi, padły w kniejach. Reszta wilków uciekła na teren ZSRR.

## Z WYDAWNICTW.

Książka rachunkowa pani domu. Panie domu, które od roku 1932 prowadzą w książce rachunkowej i informacyjno-gospodarczej kobiety współczesnej swoje rachunki domowe, najlepiej wiedzą jak nieocenione usługi oddaje im ta niepozorna książka. W dobie dzisiejszej, w której każdy grosz musi być racjonalnie i celowo wydany, aby równowaga budżetu była utrzymana, konieczne jest skrupulatne prowadzenie rachunków, gdyż tylko w tym wypadku panie będą mogły podjąć swemu trudnemu zadaniu prowadzenia gospodarstwa domowego przy okrojonych budżetach. Techniczna strona prowadzenia „Książki rachunkowej kobiety współczesnej” nie sprawia trudności, gdyż układ jej jest bardzo łatwy i daje przejrzysty obraz naszej gospodarki domowej. Dla tego też namawiam bardzo wszystkie te panie, które książki tej jeszcze nie znają, aby ją nabyły i zaczęły prowadzić. W „Książce rachunkowej kobiety współczesnej” znajduje się obszerny dział informacji, rad i wskazówek bardzo cennych dla każdej pani domu. Cena egzemplarza zł. 1. Nabyć książkę można w księgarniach. Skład główny: Warszawa, Koszykowa 44 (w godz. od 9-ej do 12-ej). Cena egz. wraz z przesyłką zł. 1.25.

Kalendarz „Łącznika Poczтового”. Nakładem „Reklamy Pocztovej” wyszedł już kalendarz „Łącznika Poczтового”. Zawiera on 222 ilustracje, osiem wkładek wielobarwnych, pięć mapek, 27 ćwiczenia gimnastyczne z rysunkami, 12 konkursów z nagrodami. Kalendarz, pomyślany częściowo jak almanach „Hachette”, częściowo zaś wzorowany na amerykańskich kalendarzach, poświęconych gospodarstwu domowemu — posiada wielką ilość praktycznych wskazówek i wiadomości, potrzebnych w życiu codziennem. Do nabycia u każdego listonosza za cenę 80 gr.

Moje Pisemko — tygodnik ilustrowany dla dzieci i młodzieży Nr. 14, zawiera d. c. powieści „Czarna księżniczka”, obrazek sceniczny „Sen Marysi”, powiastka: W grudniu — I zabawki muszą być grzeczne — Przygoda gołębi. — Najmilsze zajęcia. — Krzyżówka. — Z kraju i ze świata.

## Giełda z dnia 11 grudnia.

## LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obrotu w pszenicy, życie, owsie, jęczmieniu, mące i otrębach. Wykano potaniała. Ceny innych artykułów niezmiennie. Tendencja na ogół utrzymana, usposobienie spokojne. Wykano ciemna 18.50—19.50, szara 17.50—18.50. Inne kursy niezmiennie.

## LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Na Giełdzie ruch słaby. Obroty średnie w dewizie Londyn. W papierach procentowych zastój. Skromne obroty pogiełdowe akcjami Gazoliny po kursie zł. 69. Dolar około zł. 5.31.

## WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.45, Berlin 213.45, Holandia 359.40, Londyn 26.14, N. Jork czekei 5.30 1/2, kabel 5.30 5/8, Oslo 131.55, Paryż 35 1/2, Praga 21.98, Sztokholm 134.85, Szwajcaria 172. Madryt 72.60. Papiery państwowe: 6 prc. poz. dol. 79.25, 4 prc. poz. dol. 52.80, 7 prc. poz. stabiliz. 63.15. Akcje: Bank Polski 96, Starachowice 3150. Dolar w obrotach prywatnych 5.31 1/4.

## Program radiowy.

Czwartek, 12 grudnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: Poranek muzyczny. 13: Zespół gitar hawajskich. 13.30: Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Płyty. 16: Pogadanka dla dzieci. 16.15: Koncert. 16.45: Chór męski. 17: Reportaż. 17.15: Orkiestra kameralna. 17.50: „Książka i wiedza”. 18: Płyty. 18.30: Pogadanka. 18.45: Płyty. 19: Feljton. 19.20: Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sportowe. 19.50: Pogadanka aktualna. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Słuchowisko. 21.30: Recital śpiewaczy. 21.55: Koncert symfoniczny. 22.45: Płyty.



# Zabójcy ministra Pierackiego przed sądem.

## Dziewiętnasty dzień rozprawy.

Warszawa, 11. XII. (PAT.) Na rozprawie popołudniowej zeznawał św. Czyżewicz. Potwierdza on swoje zeznania, złożone w śledztwie i poznałe wśród oskarżonych obserwowanych przez siebie w Krakowie Karpyńca i Kłymyszyna.

Św. Franciszek Kapusta, st. post. wydziału śledczego w Krakowie przeprowadzał obserwacje w Krakowie. Świadek potwierdza w całości swoje zeznania ze śledztwa.

Na pytanie adw. Pawenckiego świadek stwierdza, że w dn. 30 maja 1934 r. dokładnie rozpoznał osk. Łeboda, gdyż obserwował go przez lornetkę z odległości okł 60 kroków. Na dalsze pytania obrony, świadek mówi o zakupach chemikalij przez osk. Karpyńca.

Po zeznaniach świadków M. Szkaradka, st. post., F. Sordyla, st. post. i K. Marszałika, kupca jako ostatni przesłuchany był na wniosek obrony raz jeszcze post. Trzeciński, badany już poprzednio.

Na tem posiedzenie zostało przerwane do dziś.

### „Dziś jest straszny dzień...”

Warszawa, 11. XII. (PAT.) Dzisiejsze posiedzenie Sądu okręgowego w sprawie o zabójstwo ś. p. ministra Pierackiego rozpoczęło się o godz. 10 min. 40. Na wstępie prok. Zeleniński składa sądowi dwie fotografie: Anny Czemyrskiej i Andrzeja Fedyny, znanych działaczy O. U. N. i prosi o załączenie ich do aktów sprawy.

Obronca osk. Karpyńca, adw. Szałapak wnosi o powołanie na rozprawę biegłego chemika prof. Dziewońskiego z Krakowa, a to w związku z mającymi być przesłuchanymi w najbliższych dniach świadkami, u których osk. Karpyniec nabywał chemikalja, znalezione w mieszkaniu oskarżonego.

Obronca osk. Kłymyszyna adw. Pawencki przyłącza się do wniosku adw. Szałapaka, poczem sąd ogłasza postanowienie, pozostawiające wniosek obrony o wezwanie biegłego chemika, zgłoszony po upływie terminu ustawowego, bez uwzględnienia. Równocześnie sąd postanowił załączyć do akt sprawy złożone przez prokuratora fotografie Anny Czemyrskiej i Andrzeja Fedyny.

Z kolei sąd przystępuje do dalszego badania świadków. Jako pierwsza zeznaje Róża Glicensteinowa.

Świadek mieszkała u swej siostry Emilji Kaszerowej, u której w dn. 15 maja 1934 r. wynajął pokój niejaki Swaryczewski, który mówił, że przyjechał na studia. Swaryczewski mieszkał u Kaszerowej jeden miesiąc, ostatni raz świadek widziała go w dniu zabójstwa ministra Pierackiego około godz. 19-tej. Swaryczewski, niosąc szklankę wody, rozlał wodę, a na u-

wagę świadka, że jest zdenerwowany, odpowiedział: „dziś jest straszny dzień, bo zabili ministra Pierackiego”.

Na pytanie świadka, czy złapał sprawców morderstwa, Swaryczewski odpowiedział: „właśnie nie”. Kiedy Swaryczewski wyszedł z mieszkania, świadek nie wie. Kilka dni później Kaszerowa otrzymała od Swaryczewskiego kartkę z Gdyni z prośbą o przechowanie rzeczy. Świadek rozpoznaje wśród oskarżonych Łeboda, jako oswego Swaryczewskiego.

## Posiedzenie Komisji budżetowej.

Warszawa, 11. XII. (PAT.) Wczoraj odbyło się posiedzenie sejmowej komisji budżetowej, na które przybył minister skarbu p. Kwiatkowski. — Przedmiotem obrad były trzy projekty ustaw kredytowych dodatkowych na r. 1934/34 i 1935/36. W wyniku

obrad pierwszy z tych projektów, t. j. kredyty dodatkowe na r. 1934/5, które w globalnej sumie wynoszą 15,056,092, przyjęto bez zmian. Do dwóch pozostałych projektów komisja nie wprowadziła żadnych zmian merytorycznych.

## Włoski plan wojny w Afryce.

Asmara, 11. XII. (PAT.) Korespondent spec. P. A. T. w Asmarze podaje następujące wynurzenia włoskich czynników wojskowych o przebiegu kampanji w Abisynji. Wysoki komisarz nakreślił główne wytyczne akcji zbrojnej w Afryce. Bez pośpiechu, bez powolności, bez wpływów obcych — oto plan wojny, który winien doprowadzić do rozbicia przeciwnika. Ruchy wojsk, zanotowane w komunikatach dni ostatnich, wskazują na ścisłe zastosowanie tych zasad. Jednostki bojowe zajmują pozycje tak, aby można było wyzyskać całkowicie ich zdolność bojową.

Inicjatywa operacji, która na wojnie nieraz przechodzi z rąk do rąk, pozostaje wciąż w rękach włoskich i nie może być mowy o niespodziankach. System obrony, stosowany przez Abisyńczyków, polegający na cofaniu się i pozostawianiu przed sobą pustej przestrzeni, mógł mieć na celu polepszenie organizacji tyłów i zaopatrzenia wojska na broń, a następnie przechodzenie do ataku większymi siłami na odosobnione oddziały włoskie. Stosowano tę metodę wia-

docznie, aby unikać bitew dopóki sankcje nie dadzą się Włochom we znaki. Metoda ta jest w zupełnej sprzeczności z temperamentem i duchem zarówno dowódców abisyńskich jak i podwładnych. Nie wymagał zastosowania tej metody europejski sprzęt wojskowy, którym rozporządzają Abisyńczycy. Metoda ta zmusza Abisyńczyków wbrew ich interesom do opuszczania wielkich urodzajnych przestrzeni, co może narazić wojowników abisyńskich na pewne kłopoty aprowizacyjne. Wojska różnych rasów są właściwie niechętnie dla tej metody wojennej.

Pod względem psychologicznym bardzo ciekawa jest różnica między dawną klasyczną prostotą walk kolonialnych z przed paru lat, a obecnymi operacjami. Można powiedzieć, że pomimo, iż pomoc udzielana Abisynji wzmacnia jej wojowniczość, jednakże zachodzi coraz większa sprzeczność pomiędzy cofaniem się wojsk abisyńskich przed wojskami włoskimi, a koniecznością przyjęcia decydującej walki.

## Krwawe zajścia w dniu wyborów do Sejmu.

Bydgoszcz, 11. XII. (PAT.) W drugim dniu rozprawy karnej o zajścia w dniu wyborów do Sejmu na terenie pow. wyrzyńskiego przesłuchiwany był Fr. Kowalski, oskarżony o założenie i kierowanie związkami, mającymi na celu niedopuszczenie do wyborów. Oskarżony wypiera się zarzucanych mu czynów. Jak twierdzi oskarżony, prezes powiatowej organizacji Stronnictwa narodowego Bruno Polcyn, miał rozsyłać polecenia i informacje przez gońców. Grupa świadków, zamieszkałych w budynku szkolnym w Wiktorówku, w którym znajdował się lokal wyborczy, zeznaje zgodnie o przebiegu akcji niszczenia aktów oraz portretów Marszałka Piłsudskiego i Prezydenta Rzplitej i obciąża zdecydowanie głównych oskarżonych.

Św. Suchoniowa, żona strażnika granicznego, zeznała, iż do jej domu wtargnęła grupa oskarżonych, żądając wydania broni pod groźbą zastrzeżenia świadka. Gdy świadek prosiła „na Boga, zostawcie mnie w spokoju”, osk. Piszczek oświadczył: „żadnego Boga nie ma”.

O godz. 14-tej rozprawę przerwano do dziś.

## Sport i Wychowanie Fizyczne.

Niemieccy szermierze w Polsce. Na mecz szermierczy z Niemcami, który odbędzie się w Warszawie w nadchodzącą sobotę, kapitan sportowy Pol. Zw. Szermierczego, kpt. Segda, ustalił już narazie trzyosobowe składy naszej reprezentacji w szpadzie i szabli. Czwartym reprezentantem nasz w obu broniach ustalony będzie we czwartek po dodatkowych meczach eliminacyjnych. W szpadzie nazwiska trzech wyznaczonych już reprezentantów brzmią: Sobik, Kantor, Zaczek. W szabli: kpt. Dobrowolski, Sobik i kpt. Segda. W poniedziałek rano Niemcy wyjadą do Poznania, gdzie rozegrają mecz w szpadzie i szabli prawdopodobnie z reprezentacją AZS. Mecz Polska — Niemcy zakończy pierwszy etap przygotowań przedolimpijskich naszych szermierzy. Po meczu zawodnicy nasi wrócą do pracy w swoich okręgach. Drugi etap przygotowań rozpocznie się na wiosnę.

Japońscy olimpijczycy we Lwowie. Lwowski Okr. Związek Hokeja Lodowego zastrzeżony ma dwa mecze we Lwowie z japońską drużyną olimpijską, która w drodze do Berlina zatrzyma się we Lwowie w dniach 14 i 15 stycznia 1936 r. i rozegra dwa mecze z reprezentacją Lwowa. Japończycy przyjadą do Lwowa bezpośrednio z Bukaresztu.

## DAJ GROSZ NA CELE TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

Km. 2022/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Na wniosek Wolfa Friedmanna we Lwowie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach Waclaw Chudeusz, urzędujący w budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 18 grudnia 1935 r. o godz. 13 w Ponikwie odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Browaru Dóbr Ponikwa Ska z o. o. we Lwowie, składających się z 41 beczek piwa 50 l., 14 beczek piwa po 100 l., 67 beczek piwa po 25 l., 19 beczek piwa po 12.5 l., 12 beczek próżnych po 100 l., 50 beczek próżnych po 25 l., oszacowanych na łączną sumę zł. 2.242. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Brody, dnia 5 grudnia 1935. 4864K

IX. Km. 2894/35 i 2935/35. Zbiorowe obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. IX. we Lwowie Mieczysław Grossman, mający kancelarię przy ul. Kochanowskiego 21 na podstawie art. 604 § 1 kpc. podaje do publicznej wiadomości: 1) że dnia 3 stycznia 1936 o godz. 11.45 we Lwowie, ul. Jabłonowskich Nr. 24 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z maszyny do szycia, 2 kilimów, 1 obrazu olejnego, 1 płaszcza pluszowego, 1 fortepianu i 1 zegara szafkowego oszacowanych na łączną sumę zł. 1050. 2) że dnia 3 stycznia 1936 o godz. 11.15 we Lwowie, ul. Senatorska Nr. 5 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z 200 l. surowicy przeciw gruźlicy świńskiej, oszacowanych na łączną sumę 7500 zł. Ruchomości wyżej wymienione można oglądać w dniach licytacji i w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IX. Lwów, 8 grudnia 1935. 4863K

Km. VII. 3005/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz-

kiego miejskiego we Lwowie rewiru VII. Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Piekarska 1c, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 grudnia 1935 r. o godz. 10-tej we Lwowie przy ul. Kochanowskiego 30 i Mączna 26 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z pasów do transmisyj, różnych części składowych do maszyn. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VII. Lwów, 25 listopada 1935. 4860K

IX. Km. 2770/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 grudnia 1935 o godz. 8.30 we Lwowie, przy ul. Senatorskiej L. 11, a następnie w magazynie fmy „Orient” na Dworcu Czerniowieckim odbędzie się na wniosek Idy Danek 1-sza licytacja ruchomości, składających się z 3 pieców przenośnych, 7 m. płytek czarnych, 22 m. płytek granatowych, 5 garniturów drzwiczek do pieców i pieca kominkowego oraz nadto maszyny do pisania, 4 kominków i 10 pieców, przy licytacji oszacować się mających przez biegłego. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IX. Lwów, 9 grudnia 1935. 4862K

Km. 1262/35 i Km. 2169/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Na wniosek Fmy Dra Lustra Preparaty Lekarsko-Kosmetyczne „Miraculum” Ska z o. o. w Krakowie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach Waclaw Chudeusz, urzędujący w budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 grudnia 1935 o godz. 11 w Brodach odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Włodzimierza Czarnodolskiego w Brodach, składających się z 10 tuzinów pudru

„Tokalon”, 10 flaszek wody koloń., 1 baskon kwasu solnego, 50 kg. waty, 15 tuz. mydełek, 5 szaf sklep. góm., 10 tuz. pudru Dra Lustra, 6 tuzinów wody kolońskiej, 20 l. kwasu karbol, 100 kg. talku, 50 kg. kreoliny, 5 kg. pudru „Arlon”, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.848. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Brody, 5 grudnia 1935. 4865K

Km. 515/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Zółkwi, mający kancelarię w Zółkwi przy ul. Słowackiego Nr. 10 na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 20 grudnia 1935 od godz. 12 w Zółkwi, ul. Lwowska Nr. 28 na żądanie Prot. Fmy Stanisław Gurgul w Jarosławiu odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do p. Emilji Hoszowskiej w Zółkwi, składających się z urządzenia domowego i sklepowego, oszacowanych na 1.485 zł., która rozpocznie się od połowy ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzyjnie być może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego. Zółkiew, 7 grudnia 1935. 4868K

## OGŁOSZENIA PRYWATNE.

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Członków Spółdzielni Budowlano-Mieszkańcowej „KRESOWY DOM” z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie

odbędzie się dnia 28 grudnia 1935 r. o godzinie 16.30 w Gmachu Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie, ul. Kościuszki L. 11.

### Porządek obrad:

- 1) Zagajenie posiedzenia przez Prezesa Rady Nadzorczej.
- 2) Wybór Przewodniczącego Walnego Zebrania.
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- 4) Sprawozdanie Zarządu za rok 1934.
- 5) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
- 6) Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej.

7) Odczytanie protokołu z lustracji dokonanej przez Związek Spółdz. i Zrzeszeń Pracowniczych Rzeczypospolitej Polskiej.

8) Przyjęcie sprawozdania i bilansu oraz udzielenie absolutorjum Zarządowi.

9) Sprawa zmiany statutu.

10) Wybory uzupełniające członków Rady Nadzorczej.

11) Wnioski i interpelacje.

W razie niezbrania się kompletu wymaganego statutem, odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 17-tej następne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad, które zdolne będzie do powzięcia obowiązujących uchwał bez względu na ilość członków.

We Lwowie, dnia 10 grudnia 1935 r.

Spółdzielnia Budowlano-Mieszkańcowa „KRESOWY DOM” z ogr. odp. we Lwowie 4847

Józef Pakosz mp. Dr. Stan. Mostowski mp. Mgr. Blocki Zygmunt mp.

## CENTRALNY ZAKŁAD OSZCZĘDNOŚCIOWO BUDOWLANY, Spółdz. z ogr. odp. we Lwowie w likwidacji

zwołuje na dzień 21/12 1935 g. 11 do kancelarji adw. Herschthala Lwów, Sykustowska 42 Walne Zgromadzenie z porządkiem dziennym:

1) sprawozdanie likwidatora, 2) zatwierdzenie bilansów, rachunku strat i zysków, 3) wnioski członków.

W braku kompletu odbędzie się tamże godz. 12 tegoż dnia drugie Walne Zgromadzenie, którego uchwały będą ważne bez względu na ilość obecnych. 4846

### I. OGŁOSZENIE.

Likwidator Spółki pod firmą: „J. Dąbrowski i Leon Rozwarzewski we Lwowie, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, magazyn zegarmistrzowski-jubilerski” podaje do wiadomości, że Walne Zgromadzenie Spółników uchwałą z dnia 21 listopada 1935 r. uchwaliło rozwiązać Spółkę i przeprowadzić jej likwidację. Stosownie do art. 268 kodeksu handlowego wzywa się wierzyteli do zgłoszenia ich wierzytelności w ciągu trzech miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia. 4665



# OBWIESZCZENIE O DRUGICH LICYTACJACH.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszem w myśl art. 15, 48 i 49 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27. października 1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 812 o uprawnieniach niektórych towarzystw kredytowych ziemskich i miejskich, oraz banków hipotecznych przy przeprowadzaniu egzekucji z nieruchomości, że celem ściągnięcia zaległości zpn. i resztujących kapitałów z wydanych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, wobec bezskuteczności pierwszych licytacji, odbędą się

## DRUGIE LICYTACJE

niżej wymienionych nieruchomości wraz z wszelkimi przynależnościami.

Licytacje odbędą się przed notariuszem TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jego we Lwowie, przy ul. Batorego l. 9 w niżej oznaczonych terminach.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione powołanem wyżej rozporządzeniem.

Cenę wywołania stanowi niższy szacunek w wysokościach niżej podanych, ustalony w myśl przepisów art. 49 wyżej wymienionego rozporządzenia.

Przystępujący do licytacji winni złożyć rękojmię w wysokościach niżej oznaczonych, w kasie Towarzystwa w gotówiznie lub papierach wartościowych, które wedle obowiązujących przepisów mają bezpieczeństwo pupilarne.

Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postępień, wykazały, że wniosły pozew o wyłączenie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, inaczej bowiem prawo tych osób nie będzie przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności.

Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ul. Kopernika l. 4, codziennie od godz. 9-tej do 11-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt, zaś w ostatnich dniach przed terminem licytacyjnym w biurze wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać wystawione na sprzedaż nieruchomości codziennie od godz. 8-jej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt.

L. p.	Oznaczenie nieruchomości	L. wykazu hipotecznego oraz miejsce przechowania księgi gruntowej	Miejsce położenia nieruchomości Gmina kat. — Powiat	Przeznaczenie gospodarstwa nieruchomości	NAZWISKO DŁUŻNIKA	Cena wywołania zł.	Wysokość rękojmi zł.	Termin licytacji
1.	dobra MARKOWCE	whl. 25 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Jaśle, Wydział zamiejscowy w Sanoku	Gmina kat. Markowce, pow. Sanok	gospodarstwo rolne	Kamila z Jachimowskich MYCZKOWSKA i Adam MYCZKOWSKI	93.000	32.000	15 stycznia 1936 r. godz. 10-ta
2.	dobra PONIKWA z wyłączeniem pgr. lk. 3036/2 do 3036/13, 2917/2, 2917/3, 3021, 416/2, 416/5, 452/2, 3239/2, 3034, 3035, 3036/1, 3074/2	whl. 111 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Złoczowie	Gmina kat. Ponikwa, pow. Brody	gospodarstwo rolne, leśne i przemysłowe	Adolf BOCHEŃSKI i spadkobiercy Marji Małgorzaty 2 im. z hr. Dunin-Borkowskich BOCHENSKIEJ	227.000	118.000	15 stycznia 1936 r. godz. 11-ta
3.	dobra RUSIŁÓW	whl. 482 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Czortkowie (dawniej, obj. whl. 492 ks. gr. dla w p. Sądu Okręgowego w Stanisławowie)	Gmina kat. Rusiłów, pow. Buczaczy	gospodarstwo rolne i leśne	Berta z Bergmannów STEINOWA	120.000	37 300	16 stycznia 1936 r. godz. 9-ta
4.	1) dobra WOJTKOWA WIELKI DWOR — druga połowa 2) dobra WIELKI DWOR — pierwsza połowa „Tyszczyzna” zwana 3) dobra TURZE i MIESZKOWSZCZYŻNA 4) 5), 6), 7) realności wiejskie	1) whl. 445, 2) whl. 446, 3) whl. 448, ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Sanoku (obecnie w Przemysłu prowadzonej), 4) whl. 150, 5) whl. 167, 6) whl. 170, 7) whl. 179 ks. gr. gm. kat. Wojtkowa w Sądzie Grodzkim w Birczy prowadzonej	Gmina kat. Wojtkowa, pow. Dobromil	gospodarstwo: 1) do 3) rolne i leśne 4) do 7) rolne	Dr. Jerzy NOWOSIELECKI	1) 3.200 2) 56.600 3) 95.200 4) 50 5) 450 6) 100 7) 500	1) 1.000 2) 16.100 3) 29.900 4) 10 5) 140 6) 20 7) 130	16 stycznia 1936 r. godz. 10-ta
5.	dobra KONIUSZKI KRÓLEWSKIE z wyłączeniem pgr. lk. 104, 105/1, 105/2, 105/3, 232, 692, 757/1 do 757/7, 758, 709/15 i 709/16 oraz parc. bud. lk. 41/1, 41/2, 91 i 92	whl. 359 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Samborze	Gmina kat. Koniuszki, Królew. pow. Rudki	gospodarstwo rolne	Izak WECHSLER	166.000	38.000	18 stycznia 1936 r. godz. 9-ta
6.	1) dobra DŻURKÓW DOLNY, cz. I 2) dobra DŻURKÓW DOLNY, cz. II 3) dobra DŻURKÓW DOLNY, cz. III 4), 5) realności wiejskie	1) whl. 330, 2) whl. 331, 3) whl. 332 księgi gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Kolomyj, 4) whl. 677, 5) whl. 1455 ks. gr. gminy kat. Dżurków, w Sądzie Grodzkim w Obertynie prowadzonej	Gmina kat. Dżurków, pow. Kolomyja	gospodarstwo rolne	Tilla TENENBLATT zameżna TISCH oraz niewłasnowolna FRIEDA TENENBLATT	1) 200 2) 28.235 3) 78.100 4) 65 5) 2.400	1) 50 2) 7.350 3) 20.350 4) 20 5) 630	18 stycznia 1936 r. godz. 10-ta
7.	dobra STUPOSIANY GÓRNE z Berezka czyli Berezka	whl. 144 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Jaśle, Wydział zamiejscowy w Sanoku	Gmina kat. Stuposiany, pow. Lesko	gospodarstwo leśne i częściowo rolne	Spółka „STUPOSIANY” Polska Spółka drzewna z ogr. odpow. we Lwowie	51.000	23.000	18 stycznia 1936 r. godz. 11-ta
8.	dobra JAMNICA	whl. 67 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Stanisławowie	Gmina kat. Jamnica pow. Stanisławów	gospodarstwo rolne	Marja Stella 2 im. hr. Dunin-BORKOWSKA	24.000	12.200	23 stycznia 1936 r. godz. 9-ta
9.	dobra DENYSÓW WIELKI, z wyłączeniem pgr. lk. 1651, 1652, 1953/1 do 1953/5, 2606/4 do 2606/6, 1443, 1444, 1828, 1726, 1727, 1473/3 do 1473/12, 1735/2 do 1735/17, 1741/2 do 1741/5, 2680/2 do 2680/4, 2679/1, 2679/2, 2682/2 i 2682/3	whl. 154 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Tarnopolu	Gmina kat. Denysów pow. Tarnopol	gospodarstwo rolne i leśne	Feliks UJEJSKI	208.000	126.000	23 stycznia 1936 r. godz. 10-ta
10.	dobra WINIATYŃCE	whl. 59 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Czortkowie	Gmina kat. Winiatyńce pow. Zaleszczyki	gospodarstwo rolne i leśne	Benedykt BRYKCZYŃSKI	114.000	56.400	25 stycznia 1936 r. godz. 9-ta
11.	1) dobra MEDYŃ 2) realność wiejska	1) whl. 497 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Tarnopolu; 2) whl. 1218 a) ks. gr. gminy kat. Medyń, w Sądzie Grodzkim w Nowem Sioie prowadzonej	Gmina kat. Medyń pow. Zbaraż	gospodarstwo 1) rolne i stawowe 2) rolne	Wacław Józef 2 im. MAŁACHOWSKI	1) 328.200 2) 40.400	1) 83.400 2) 10.300	25 stycznia 1936 r. godz. 10-ta
12.	1) dobra DOBROTWÓR 2) dobra: MAZIARNIA n/Rudnem	1) whl. 440, 2) whl. 451 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Złoczowie	Gminy kat.: 1) Dobrotwór i Strylianka 2) Dobrotwór pow. Kamionka	gospodarstwo rolne i leśne	Dr. Zygmunt Weissglas i Dr. Kuba WEISSGLAS	1) 350.600 2) 187.900	1) 75.300 2) 40.300	25 stycznia 1936 r. godz. 11-30
13.	dobra PIEŃKOWCE	whl. 510 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Tarnopolu	Gmina kat. Pieńkowce pow. Zbaraż	gospodarstwo rolne	Gabryela z Mrozowickich MAŁACHOWSKA	25.000	10.500	29 stycznia 1936 r. godz. 9-ta
14.	dobra OSTRÓW	whl. 325 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Złoczowie	Gmina kat. Ostrów pow. Złoczów	gospodarstwo rolne	Anna z Torosiewiczów ŻEBRACKA	63.500	18.900	29 stycznia 1936 r. godz. 10-ta
15.	dobra PITRYCZE z wyłączeniem pgr. lk. 1565/1, 1724, 1725, 1727/1, 1953/3, 1727/2, 1728, 1729/2, 1953/2, 1706/1, 1708/1, 1706/3, 1705/2, 2461/2, 1697, 1706/4, 1706/5, 2461/3, 1705/3, 2461/7, 1650/44, 2460/3, 1708/3, 2461/5, 1706/6, 1706/2, 2461/4, 1708/4, 1492, 1493/3, 1493/2, 1566/1, 1569/11, 1569/6, 1565/3, 1566/4, 1569/9, 1569/4, 1569/5, 1569/8, 1569/10, 1569/12, 1566/3, 1566/2, 1565/5, 1708/2, 2460/2 i 1650/43	whl. 146 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Złoczowie	Gmina kat. Pitrycze pow. Złoczów	gospodarstwo rolne i leśne	Stanisław SOLAŃSKI, Tadeusz WELECKI, Jadwiga z Czermaków DIANNI, Olga z Czermaków NOWIŃSKA i Adolf SETTELLE względnie tegoż spadkobierczyni Adela SETTELLE	290.000	86.100	29 stycznia 1936 r. godz. 11-ta
16.	realność wiejska	whl. 1688 ks. gr. gminy kat. Krasne, w Sądzie Grodzkim w Złoczowie prowadzonej	Gmina kat. Krasne pow. Złoczów	gospodarstwo rolne i leśne	Marja JAKUBOWICZOWA	67.000	36.600	30 stycznia 1936 r. godz. 10-ta

**TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE  
WE LWOWIE**